A

Confirmatio conceditur ad instantiam Patris Roderici Procuratoris Confraternitatis Bettelitarum.

B

Lima-

Limanensi fundatum fuisset constitutiones pro praedictæ Confraternitatis gubernio iuxta runc existentem illius statum factæ anno 1674. per Sedem Apostolicam confirmatae fuerunt. Porro autem ciusmodi Hospitalium numero usque ad vndecim, & in promptu existente multorum aliorum fundatione pro felici, proliquoque eiusdem Confraternitatis regimine, & gubernio formatae fuerunt nouæ constitutiones præsenti illius statui conuenientes tenoris, qui sequitur, videlicet,

C A P V T . I.

Finit societatis est strenuè admodum incumbere in exercitium operum charitatis, & misericordiz tam spiritualium, quam corporalium &c.

B

In secundo capitulo
constitutionum disponi-
natur numerus reli-
gioforum, qui in quo-
libet hospitali adesse
debet.

C

Post peractas proba-
tiones, & experimen-
ta spiritus in habitu
seculari per illum,
qui cupiat admitti
debet facere genera-
lem confessionem, &
de licentia Genera-
lis, vel Vicepræfelli
Generalis debet ad-
mitti completo deci-
mosexto ætatis anno.

D

Et elapsso anno noui-
tatus de eadem li-
centia debet ad pro-
fessionem admitti.

E

Et debet emittere
vota obedientias pauper-
tatis, & castitatis, &
hospitalitatis, &
perseverantia in di-
gia societate.

Quia multitudo confusionem patere solet, ac etiam relaxa-
tionem conueniens erit, ut non adsit in nostris Hospitalibus
major fratum numerus, quam quos exigit necessitas, non
erit tamen duodenario inferior &c. Peractis probationibus,
& experimentis etiam spicetus, quo ducantur, prout Cano-
nicè visum fuerit, cum fuerint ex sententia fratris Præfecti,
& Assistantium approbati, & in habitu seculari manerint
per aliquor septimanas, humilibus Domus exercitijs se ap-
plicando, hoc tempore generalem omnium peccatorum
suorum facient confessionem, ac quas proficeri debent, re-
gulis instruuntur, adimplentesque istis obligationibus com-
pleto decimosexto ætatis anno habitum ei dabile Pater
Præfector de Præfetti Generalis seu illius, qui, ut infra, di-
cetur, vices tenebit, eiusdem Præfetti generalis, & Assistantium
licentia, & elapsso probationis, & noviciatus anno, ac
de eiusdem Præfetti generalis, seu Tenentis eius vices &
Assistantium licentia, dummodo professionem emissuri
sciant legere, & scribere, & non alias professionem emit-
tent in manibus Præfetti vota obedientiz pauper-
tatis, castitatis, & hospitalitatis vouchendo, cuius posterioris
voti obligatio extendatur ad inferiendum pauperibus in-
firmis, eti si sint Infideles, & aliqua contagiosa ægritudine
affetti, & successiū fieri aliud votum perseverandi perpe-
tuo in nostra societate Belemitica, infirmisque seruandi.
Adesse debet unus Noviciorum Magister nominatus à Præf-
ecto Generali & Assistantibus in Hospitalibus, que pro no-
viciatu destinabunt ipse Præfector Generalis, & Assisten-
tes &c.

C A .

C A P V T N O N V M.

De regimine nostra Societatis.

F
Constitutiones
super regimine
Societatis.

- I. Prò nostra Societatis conservazione, & ut tam pium institutum manuteneatur adesse debet Generalis Praefectus, cui obediatur.
- II. Is etiam qui per electionem infra indicandam Praefectus generalis constituetur durare debet in exercitio talis munieris per sexennium tantum.
- III. Et quoniam debet habere Assistentes Praefectus Generalis, cum quibus negotia occurrentia conferat, & expeditat; Hinc est, quod iuxta formam infra designandam eligi debentur alij quatuor fratres habentes qualitates infra requisitas, qui sub Assistentium titulo cum Praefecto generali degere debeant, quicquid ab eodem Praefecto, quo voluerit, conuocari possint ad pertractanda, & expedienda negotia occurrentia, habebuntque prædicti Assistentes votum decisum, non consultiuum tantum, & hæc pariter assistentium munera debent durare per sexennium, & quoniam in hoc initio non potest ad præsum deduci forma infra scripta super electione tam Praefecti generalis, quam Assistentium, & nihil hominis introductio formæ gubernij necessaria est, propterea prò prima vice dignabitur Sanctissimus Dominus noster Papa Innocentius nominare unum ex fratribus in Praefectum generalem dictum Societatis, & quatuor alios in Assistentes ad sexennium duraturos, qui eandem habeant auctoritatem, perinde ac si legitimè à dd. Fratribus electi forent.
- IV. Praefecti Generalis electio prò prima vice celebrari debet in domo Guatimalæ, quoniam ipsa est matrix, & prima origo nostræ Societatis, ut iste honor illi tribuatur, perpetuis autem futuris temporibus, quoniam in dd. Guatimalæ Provincijs propter locorum qualitates, & domorum penuriam Capitula generalia celebrari commode non possebant, hinc est quod excepta prima electione perpetuis futuris temporibus electio Praefecti Generalis, & reliqua omnia, quæ in Generalibus Comitijs explenda sunt, fieri debet alternationem Limæ, & Mexici, quæ sunt Domus antiquiores, ita ut incipiatur à domo Limæ, ac deinde in domo Mexici hoc modo electiones alternando, quo æqua habebitur ratio domorum, quæ actu existunt, & fauente Dei misericordia in posterum extabunt in dd. Regnis, & Provincijs.
- V. Electio Praefecti generalis debet fieri à Vicario genera-

G
Muquis Praefecti generalis debet durare per sexennium.

H
Generalis debet habere quatuor Assistentes cum voto decisivo, nō consultivo tantum.

I
Declaratur ad quos spectat elec-

Ilio Generalis, nemp̄ ad Vicarium generale Secretariorum generalem, ad omnes Praefectos, antiquiores discretos & Magistros Novitiorū omnium Hospitalium.

K
Suffragiorum aequalitatem dirimere debet Vicerius nemo usso.

L
Praefinitur atas prō singulis officijs.

M
Attenta distan-
tia, quæ interce-
dit inter Hospi-
talia statutum
fuit, ut si Gene-
ralis ire velis
ad residendum in
Regno peruviano
committere de-
bet vites suas
generales Praefec-
to domus Me-
xici, & quosiēs

li, vt in frā denunciando à quatuor Assistentibus, à Secretario generali, ab omnibus fratribus Praefectis, & antiquiori Discreto quorumcumque Hospitalium, necnon à Magistris Novitiorum, ad quam electionem, aut personaliter, aut per Procuratorem legitimū, qui tamen esse nequeat, nequid illus ex Fratribus residentibus in domo, vbi fieri elecio, nēc illus, qui alias sit vocalis conuenient omnes. Si quando verò adiuuante Domino Hospitalium numerus in Regno vbi electio celebrabitur peruererit ad decem, & non ueniat, tali casu cesseret in electione Praefecti generalis votum superadiūcum Discretorum Hospitalium. Qui Electores cum dicto Vicario generali debent congregari in aula capitulari opportundē instructa, invocatoque in primis Spiritus Sancti auxilio, praesidente ipso Vicario, procedant ad faciendam per secreta suffragia Praefecti generalis electionem, proindē singuli vocales habeant secundū plures schedulas uniformes eis per Secretarium distributas, quæ tribus vicibus plicari possint &c.

VI. Et cum possit contingere, vt inter vocales adsit suffragiorum aequalitas, nē super hoc oriri possint turbationes declaratur Vicarium, qui electioni praesidebit eiusmodi debere suffragium habere, vt in suffragiorum aequalitate illam dirimat Vicarius nouo voto per ipsum tunc praestando, quod si ipse Vicarius sit in parieare votorum electionis passus cum altero, eo casu non Vicarius, sed Assistens antiquior in electione passua huiusmodi non comprehensos suo suffragio paritatem dicimet &c.

VIII. Ut possit in Praefectum generale eligi, & nominari qui libet ex fratribus dictæ Societatis debet habere completam 45. annorum aetatem, & elapsis post professionem 15. ex illis, & pariter deber habuisse, vt minus bis regimen aliqui ex d. Societatis Hospitalibus.

IX. Et attenta distantia, quæ tanta est inter d. Hospitalia; quandoquidem aliqua inter se plus mille Leuis distant, & in eis, quæ in posterū extabunt eadem prō amplitudine illorum Regnum intercedet distantia, & in eventibus, quæ in quolibet illorum occurrent, promptam conuenit adhiberi prouisionem, cumquid non possit Praefectus generalis in adeō distantibus, & sciunctis locis vna cum Assistentibus residere, ideo prō meliori dictæ Societatis regimine disponitur, quod Praefecto generali in Regno Peruviano degente debet committere vices soas Praefecto Sancti Francisci Xaverij de Mexico adjunctis eidem alijs quatuor Assistentibus in Capitulo generali eligendis prō omnibus quæ occurrent in illis regni Hospitalibus, & cum in noua His-

79

panis fuit, easdem vices committere debeat Praefecto Ho- rebdere velit in
spitalis Limæ nostræ Dominæ de Carmelo, adiunctis eidem
quatuor Assistentibus in Capitulo generali eligendis cum
plenitudine potestatis, præterquam in pertinentibus ad oor.
mam regiminis generalis Societatis, & peculiaris cususli-
bet ex dominis, & citræ remotionem, seu dimissionem Pre-
fectorum ipsarum, possint tamen ex iusta causa ad tempus
ab officio suspendere, & Generalem certiorare deputato
interim in suspensi locum Vicario idoneo, nōcnon dimissio-
nem alicuius ex fratribus, nisi in uno ex deliciis expressis
in constitutione vigesima prima huius capituli noni, pro-
uiso quod substitutio prædicta non possit etiam post obitum
Præfecti generalis revocari, sed tunc temporis intervallo
vsiq; ad nouj Præfecti generalis electionem perduret,
quodque, rterque Præfectus Substitutus in omnibus, qua
operabuntur debeant rationem reddere Praefecto generali,
seù eo defuncto Vicario, ut vna cum Assistentibus relo-
tionem statuat sibi beneuolum, cum hoc tamen, quod si con-
tingat ipsum Praefectum generalem actu moram trahere in
aliquo ex duobus Hospitalibus, seu dominis Limæ, vel
Mexici consopita interim censetur omnis iurisdiction, &
potestas illius Præfecti substituti, & exurgat tantummo-
do post discessum iphius Præfecti generalis ab illa domo, ac
estiam magna locorum diffantia considerata, quoniam si Pra-
fettum generalem mori contingere in alio regno quam eo
ubi futura eleccio celebrari debet, impossibile ferè est, ut
Assistentes, qui futura electioni sunt pars principia opportu-
no tempore reperiantur in domo talis electionis hinc est quod
statueatur, ut nisi alia necessitas, aut ratio moueat arbitrium
Præfecti generalis ad alibi residend. idem Præfectus gene-
ralis cum Assistentibus de novo electus, si eleccio celebrata
fuerit in noua Hispania ire debet ad residend. in Peruia, &
itâ è contrâ si in Peruia electus fuerit, ad nouam Hispaniam
venire debeat. Et quia vita functio Praefecto generali
necessæ est adesse Superiorum usqueq; deueniatur ad no-
uam electionem.

X. Disponitur, quod Prior tunc temporis existens Conuen-
tus, seu domus Bethlehem Guatimalæ quoniam ipsa domus
est matrix, & origo nostræ Societatis, assunmat nomen, & vi-
ces Vicarij Generalis.

XI. Prædictus autem Vicarius regimen debeat habere, &
eandem auctoritatem, & potestatem, quam Præfectus ge-
neralis, præter quam quod in concernentibus mutatio-
nem regiminis, ac remotionem, seu dimissionem Præfecto-

Regno peruanæ
committere de-
bet vices suas
Praefecto Domus
Limana, qui vi-
te prædicti gene-
rales dici debe-
rent.

N

Et attenta ma-
gna diffantia,
qua intercedit
inter d. Regna,
si Praefettum Ge-
nerale mori con-
tingat in alio
Regno, quam in
eo, ubi eß facien-
da eleccio, ex
quo impossibile
foret, ut Assiste-
ntes generales te-
pore opportuno
ad locum eleccio-
nis se conserre
possint, statuitur,
ut Praefectus ge-
neralis residen-
tiam faciat in
eo Regno, in quo
est facienda fa-
tura eleccio.

O

Statuitur, ut
Præfectus domus
de Guatimala
in casu obitus
Generalis sit Vi-
carius Generalis
P
Iurisdiction Vi-
cario generali
attributa.

rum peculariorum qui à hęc non debet posse interim, dum Vicarius durauerit facere.

Q
Ad ipsū spectat convocare Vocales prò futura electione, & in Capitulo preside re, & electio fieri debet statim elapsō anno à die obitus, & fieri debet intra terminum 72. horarum.

R
Et si electio in d. termino non concludatur deputatio generalis spectat ad d. Vicarium.

S
Statuitur, ut electio Praefectorum spectet ad Religiosos Hospitalium, quodq; electio Praefectorum confirmari debet à Praefecto majori.

T
Praefecti eligendi debent habere

XII. Idem Vicarius generalis convocabit Vocales ad electionem futuri Generalis, quæ vt supra facienda erit omnino post annum complectum designando statutam diem ad illam faciendam abliquā potestate illam ulterius prorogandi, & si post complectum huiusmodi tempus causa infirmitatis defuerit aliquis ex Vocalibus, aut opportunè non aduenierit, eo casu fieri electio à vocalibus, qui tunc temporis praesentes compterentur ad suffragia; Aduenient igitur die statuta in aula capitulari incipient peragi scrutinia prò eligeendo Praefecto generali, & quatenus in dicta die electio nō concludatur scrutinia cōtinuari possit per alios duos dies sequentes, ita vt electiones spatio 72. horarum de momento ad momentum à primo punto ingressus in aulam capitularem omnino concludi debeant, quod si intrà dictum tempus non concludatur electio, devoluatur ad eum, quem secundum Deum expedire iudicauerit in Praefectum generalem nominare, & eligere, quod si is, qui capitulo presidet nominare, sed eligere reculerit, is ipso facto absque alia declaratione voce actiuā, & passiuā in perpetuum priuatus censetur, & sit, & facultas nominandi devoluatur ad antiquiorem ex Assistentibus, sū si ipse antiquior sit, qui presidet ad Assistentem subsequentem cum obligatione eligendi, & nominandi sub eadem pena, & sic par modo gradatim ad Assistentes subsequentes, sed vocalem antianitatis ordine succedentem devoluatur. Is vero ad quem tali casu electio, & nominatio devoluta erit, intrà spatium 24. horarum debebit omnino eligere, tū nominare &c.

XVI. Electio Praefecti, Vicepræfecti, & quatuor Discretorum fiat à Confratribus cuiusque Domus, & Hospitalis habentibus votum, prout maiorum Infirmariorum procuratorum domus. Electio autem Praefecti confirmari debet à Praefecto generali, qui confirmationem negare non possit, nisi ex iusta causa ab Assistentibus approbanda, & donec Praefectus electus confirmetur gubernet non tamquam Praefectus, sed Præsidens. Prædictorum autem officium ad triennium duret, & possit Praefectus generalis, vna cum Assistentibus eorum arbitrium nominare Secretarium generalem, arque is, qui Generali obeunte in tali munere reperietur usque ad noui Generalis electionem, eiusquæ publicationem debeat continuari.

XVII. In eligendo autem à Vocalibus cuiusque domus, & Hospitalis in Praefectum peculiarem debent in eo concurrere

tercē triginta quinque anni completi ætatis , & nouem pro- statem 35. an-
fessionis , & casu quo contingat, ut in una, vel altera domo, *norum.*
sēs Hospitali , prout sibi videbitur , & expedire censuerit
actu commoreetur idem Praefectus generalis , tunc cura gu-
bernium , & administratio illius domus particularis perri-
tineat , & spectet ad ipsum Praefectum Generalem , ita ut
Praefectus localis nullam habeat durante dicto tempore lu-
risdictionem præter eam , quam illi committere , vel per-
mittere iudicauerit arbitrio suo Praefectus generalis .

XX. Si quis fratum non fuerit aptus ad domus ædificatio-
nem , & pauperum servitutem , & cum caritate aliquoties
admonitus incorrigibilem se demonstraverit , Praefectus cer-
tiorem faciet Praelectum generalem , vt iubeat una cum
assistantibus illi missionem facere , & dimissos a votis ablo-
lotus remanebit .

XXI. Et quando quis fratum nostrorum , quod Deus auer-
sat, etimē lxxī Majestatis , tūm diuinæ , tūm humanae in-
currit , aut fidei suspicīta fuerit , sēs quodecumque aliud
capitale delictum admiserit expelletur ex nostra Societate
eique illius habitus auferetur .

III. Exactissimum assertor in obseruantia , & seruatione Con-
stitutionum studium , ut ad litteram obseruentur , & ad
hunc finem in triclinio legentur hora prandij , & cenæ om-
nibus anni sextis serijs . Omnes istæ constitutiones exceptis
votis non obligant sub peccato eorum transgressores . At-
amen nos ad earundem obseruantiam inuiolabilem com-
pellere debet Dei amor , qui nos in illas congregauit , &
salutis eternæ desiderium , ut nostra obseruantia proe-
mium &c.

Cum autem , sicut eadem expositio subiungebat , prædictus Ro- AA
dericus Procurator generalis constitutiones huiusmodi , Summus Ponti-
quo firmius subsistant , & seruentur exactius Apostolicæ sex approbat
confirmationis nostre patrocinio communiti , & alias dictæ constitutions .
Societatis statui opportund à nobis prouideri , ac ut infra
indulgeti ploratum desideret . Nos ipsius Roderici Procu- BB
ratoris generalis votis , hac in re quantū cum Domino pos-
sumus favorabilitè annuere volentes , cumque à quibusvis
excommunicationis &c. supplicationibus eius nomine no-
bis super hoc humilitè portatis inclinati de nonnullorum Et de novo Con-
Venerabilium fratrum nostrorum S. Romana Ecclesia Car- fraternitatem
dinalium super hoc negotio à nobis specialiter deputatorum erigit in Congre-
gatione prafatam Societatem Confratrum Bettlemitarum gationem sub re-
nunciatam Hospitalium pauperum Conualecentium in In- gula Divi Augu-
stini Occidentalibus Congregationem sub Regula Sancti Au-
gustini , & supradictis constitutionibus autoritate Apostoli-

V
Incorrīgibiles
passunt expelli ,
& expulsi rema-
neant à votis ab-
soluti .

ea tenore praesentium perpetuo trigesimus, & in futuris. Ac eadem constitutiones praeinsertas cum omnibus, & singulis in eis contentis auctoritate, & tenore predictis confirmamus, & approbamus, illisquam inuiolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos iuris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet interuenient suppleamus. Praterè tandem Congregationem sic à nobis eremam, eiusque Confratres, Hospitalia, Ecclesias, & personas quoscumque ab omnimoda lucidictione, & correctione quorumcumque Ordinatariorum locorum eamdem auctoritate harum seriè eximimus, & plenariè liberamus ipsamque Congregitorum Confratres Hospitalia Ecclesias, & personas huiusmodi sub omnimoda nostra, & huius Sanctæ Sedis Apostolicæ protectione, & subiecione suscipimus. Porro ipsam Congregationem sic eremam, eiusque Confratres quoscumque à solutione quartæ funeralis tam secularibus, quam Regularibus Ecclesijs Parochialibus, aliquisque pijs locis etiam doctrinæ populi Indorum, aut alia quaque denominatione nuncupatis debite auctoritate predicta carumdem tenore praesentium plenissimè, & amplissimè de novo eximimus pariter, & liberamus, declarantes huiusmodi exemptionem suffragari debere etiam quadam Hospitalia in futurum erigenda, & personas commorantes, & inservientes intrâ septa Hospitalium, dummodo se peliantur in Ecclesijs dd. Confratrum, & dicta Ecclesia alias habeant Cemeterium. Insuper eisdem Confratribus, ut Sanctissimum Eucharistie Sacramentum debitissimè tamens cum honore, & reverentia in Ecclesijs dictorum Hospitalium assiduè, & perpetuè asseruare, & retinere libere, & licite possint, utquæ Sacraenta penitentia Eucharistie, & extremæ Vocacionis administrari valeant infirmis, & alijs personis suprà expressis per Cappellanos eorumdem Hospitalium, dummodo tamen idem Cappellani intrâ septa dd. Hospitalium commorentr, utquæ licet eisdem Capellani in dd. Ecclesijs diuina officia, & Missas solemnies celebrare etiam in hebdomada majori auctoritate, & tenore praesatis concedimus, & indulgemus.

CC

Dicitamque Congregationem sic ab ipso Pontifice erectam, & Confratres à Jurisdictione Ordinatariorum eximit, & liberat cum Bonis, Ecclesijs, & Personis.

DD

Eaque eximit à solutione quartæ funeralis.

EE

Vtquæ in eorum Ecclesijs retine-re possint Sanctum Sacramentum, & Oleum extre-me Unctionis.

FF

Concedit indul-gentiam Confratribus d. Congre-gationis.

Denique Coenfratribus dictæ Societatis verè penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui die primo eorum ingressus in Societatem huiusmodi plenariam, nec non omnibus singulis ipsius Societatis Confratribus, ac Infirmis morientibus, & personis inservientibus in dd. Hospitalibus in cuiuslibet eorum mortis articulo. Si verè simili-ter peccantes, & confessi, ac Sacra Communione refecti, vel quatenus id facere nequiventer saltē contriti nomen Iesu

Iesu ore si potuerint, sed minus corde deuotè intuocauerint; CG
 itidem plenariam, ac omnibus, & singulis virtusqud sexus Et indulgentiā
 Christifidelibus verè quoqud penitentibus, & confessis, & plenariam bis in
 Sacra Communione reseatis, qui aliquam ex Ecclesijs dd. anno Seculari-
 Confratrum tam hactenus eratis, quām in posterum quā- bus, qui eorum
 documque erigendis in duabus tantum anni festiūicatibus Ecclesiā pīssā
 per Ordinarios locorum respectiū semel tantum designan- uerint.
 dis à primis Vesperis, usquē ad Solis Occasum festiuitatem
 huiusmodi anni singulis deuotè visitauerint, & ibi prò
 Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatiō-
 ne, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum
 preces effuderint, qua festiuitate predicatorum id egerint
 etiam plenariam omnia peccatorum suorum indulgen-
 tiā, & remissionem misericordiēt in Domino concedi-
 mus. Decernentes easdem præsentes litteras semper fir-
 mas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plena-
 rios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad
 quos spectat, & prò tempore quandocumque spectabit in
 omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, & ab eis res-
 pectiū in uiolabilitē obseruari; Sicquē in præmissis per
 quoscumque Indices ordinarios, & delegatos etiam cap-
 farum Palatij Apostolici Auditores iudicari, & definiti de-
 btere, ac irritum, & inane si scius super his à quo, quam-
 quavis auctoritate scienter, vel ignorantē contigerit at-
 tentari. Non obstantibus præmissis &c.

Datum Romæ apud S. Mariam Maiorem sub annolo Pi-
 -etate dio 26. Martij 1687. Pontificatus nostri anno
 undecimo.

Fidem facio per præsentes Ego infra scriptus Tribunalis Emi-
 nentissimi, & Reuerendissimi Domini D. Gasparis Misera-
 tione diuina Episcopi Sabinen. Sanctæ Romanæ Ecclesiæ
 Cardinalis Carpini Sanctissimi Domini Nostri PP. Vice-
 rarij Generalis Secretarius, qualiter in libro decretorum
 de anno 1687. reperitur sequens Decretum tenoris, ut
 insit.

Num. 3.

Professio emissa
 à P. Roderico de
 la Cruce.

Beatissimo Padre.

Essendosi degnata la Santità Vostra aggraziare la compagnia
 Bethlemitica dell'Indie Occidentali con erigerla in Con-
 gregatione sotto la Regola di S. Agostino con le Con-
 stituzioni particolari confermate in forma specifica: Per tanto
 il fratello Rodrigo della Croce Procuratore Generale del-
 la medema Congregazione, considerando i pericoli del
 viaggio nel ritorno all'Indie, come anche per la consola-
 zione spirituale, supplica humilmente la Santità Vostra